

	Faculty of Education

	Kontakty
	




	CZ



      
      Toggle navigation
      
      
      
      
logo
      
      
      
      
      
      
      

      

      

      


	O nás	O ústavu
	Vedení ústavu
	Personální obsazení
	Studovna AJ
	Videoprezentace ÚCJ
	Fotogalerie


	Události	Letní škola
	Kulaté stoly
	Mezinárodní týden
	Den otevřených dveří
	Noc vědců
	Fakulta do škol
	Letní kempy
	Univerzita třetího věku


	Studenti	Studium anglického jazyka
	Studium německého jazyka
	Učitelství 1. stupně ZŠ
	UMŠ a PREPED
	Cizí jazyk pro pedagogické profese
	Rozšiřující studium


	Uchazeči	Anglický jazyk
	Německý jazyk
	Rozšiřující studium
	Často kladené dotazy


	Věda a výzkum	Projekty
	Publikace
	Konference


	Zahraniční vztahy	Erasmus+
	Zahraniční mobility
	Zahraniční stáže na ÚCJ
	Zahraniční návštěvy
	Mezinárodní týden
	Studentská konference





Institute of Foreign Languages

	PdF
	Institute of Foreign Languages
	Události
	Fakulta do škol


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	



	


        

	
		

		
				
					
					Školáci v Didaktice anglického jazyka – říjen a listopad 2023

Spolupráce s paní učitelkou Barborou Běhalovou pokračuje i v akademickém roce 2023/2024 a tak se nám podařilo do seminářů Didaktiky anglického jazyka ve dnech 31. října, 1., 15. a 29. listopadu postupně dostat žáky a žákyně 8. a 9. tříd ze ZŠ Holečkova. Odvážné týmy našich studentek a studentů si tak mohly připravit, odučit a reflektovat hodinu angličtiny s reálnými žáky ještě před tím, než půjdou na jaře na své první praxe.

Žáci a žákyně si, slovy paní učitelky Běhalové, „pod taktovkou vysokoškolských studentů… vyzkoušeli své anglické schopnosti mimo zdi své školy. V symbiotickém prostředí si tak naši žáci mohli zažít angličtinu jinak a budoucí učitelé praktikovat své teoretické znalosti na šikovných a aktivních žácích.”

Těšíme se na další spolupráci.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
[image: ]


        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Školáci a angličtina ve vyučování 2 – březen a duben 2023
      

    



      
    



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					Spolupráce s paní učitelkou Barborou Běhalovou pokračovala i v letním semestru akademického roku 2022/2023. Studentky a studenti zapsaní do cvičení „Didaktika anglického jazyka ve školní praxi“ dostali příležitost se 14. 3. 2023 podívat do 5. třídy ZŠ Štěpánov (viz. foto) a 18. dubna 2023 přivítat na půdě ÚCJ PdF UP žáky a žákyně 9. třídy.

Studenti a studentky měli možnost načerpat další cenné zkušenosti z učitelské praxe, zatímco žáci a žákyně si ověřili, že již zvládnou v anglickém jazyce komunikovat i s někým jiným než paní učitelkou, v případě deváťáků i mimo bezpečí svých školních lavic. Dubnová akce pak pro žákyně a žáky byla i skvělou průpravou na poznávací zájezd do jižní Anglie, který absolvovali o dva týdny později.

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
        

	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        

	
		

	
		
			



			

  
      
        

  
      
        
        Školáci a angličtina ve vyučování 1 – listopad 2022
      

    



      
    



			



		
	



	


        

	
		

		
				
					
					V roce 2022 se nám prostřednictvím paní učitelky Barbory Běhalové podařilo navázat spolupráci s angličtináři na ZŠ Štěpánov. Ve dnech 8., 15. a 22. listopadu 2022 se v semináři „Angličtina ve vyučování“ postupně vystřídali žáci a žákyně 4., 6. a 8. tříd.

Jedním z hlavních cílů akce bylo dětem prostřednictvím nevšedního zážitku dodat sebevědomí pro cizojazyčnou komunikaci, což se celkem povedlo. Dle vyjádření paní učitelky Běhalové „žáci tuto akci po jejím skončení hodnotili velice pozitivně a spousta z nich měla uspokojivý pocit poté, co zvládli angličtinu použít i mimo školní lavice.“

				

			

		
			

  
    
      
        
    
    
      
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
          
                  
                        
                                
              

		

  
      
          
            
[image: ]


          
        
    
  



	


            

          
        
      

    
    
        

      

    
  




		
	



        
          



        
        
          



        
      


    


  

      
        
        
          



        
        
          

	



        
        

	
 foto: Barbora Běhalová



        
          



        
        
          



        
      


    






	Kontakt


Ústav cizích jazyků

 Pedagogická fakulta

Univerzita Palackého v Olomouci

Žižkovo nám. 5

779 00 Olomouc

IČ: 61989592, DIČ: CZ61989592




  
    [image: Univerzita Palackého na mapě]
  







	Sekretariát ÚCJ PdF UP


  Zuzana Nerudová

  místnost: 4.52 

 
 +420 585 635 902

zuzana.nerudova@upol.cz







[image: logo Olomouc Region]
[image: logo Official tourism website for Olomouc]


 2024 Palacký University Olomouc | Privacy Policy | webmaster-pdf@upol.cz

	



















    
      
        Privacy settings

        











          
          
          
            
          

        

        

        More...
        

        
          We use cookies and any other network identifiers on our website that may contain personal data (e.g. about how you browse our website). We and some of the service providers we use have access to or store this data on your device. This data helps us to operate and improve our services. For some purposes, your consent is required to process data collected in this way. You can change or revoke your consent at any time (see the link at the bottom the page).

          
            Read more

          
          
            











              
              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                      
                    
                    Necessarily
                    (Essential cookies enable basic functions and are necessary for the website to function properly.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Analytical
                    (Statistics cookies collect information anonymously. This information helps us to understand how our visitors use our website.)
                  

                

              
                
                  
                    
                    
                    
                    
                    Promotional
                    (They are designed for promotional purposes, measuring the success of promotional campaigns, etc.)
                  

                

              
              
            

          
        

      

      
      
    

  









